
 
 

 
 
 

 

 

Oggetto: decreto di ASSUNZIONE A BILANCIO FINANZIAMENTO PROGETTO 2021-1-IT02-
KA210-SCH-000032396 – ERASMUS+ 

 
CUP: B69J21027480006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PROGRAMMA ERASMUS+ Partenariati su piccola scala KA2 Settore Istruzione scolastica 
KA210-SCH; 
VISTO il Regolamento (UE) n°2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 Maggio 2021 
che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 
e che abroga il Regolamento (EU) n°1288/2013.  

VISTO il PTOF 20 
VISTO il Programma annuale 2022; 
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 21.12.2021; 
VISTO il Progetto “(Automa)tism”, multi beneficiario nell’ambito del Programma Erasmus+, 
Partenariato su piccola scala A.F. 2021 approvato con delibera n. 12 dal Collegio docenti n. 6 del 
20.05.2021; 
VISTA la Convenzione tra il Secondo Comprensivo e INDIRE relativa alla realizzazione del progetto n. 
2021-1-IT02-KA210-SCH-000032396, prot.n. 5964/U del 03/12/2021; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018 competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate, 
 

DECRETA 
l’assunzione a bilancio della somma di € 60.000,00 che verrà utilizzato per acquisto di beni (robot 
umanoidi) , la retribuzione del personale coinvolto e finanziare lo spostamento e il soggiorno di alcuni 
dei componenti dei partners.  
La somma è vincolata alla realizzazione di attività didattiche dedicate all’educazione e inclusione di 
studenti dai 3 ai 10 anni della scuola dell’infanzia e primaria attraverso l’utilizzo di robot umanoidi. 
L’esperienza formativa verrà realizzata in rete con il coinvolgimento di un partner tecnologico 
rappresentato da Scuola di Robotica (Via Riccardo Banderali 1/2 - 16121 – Genova) ed una scuola 
rumena GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT, SOT RON" (Str. Octav Bancila nr.11 710100 
Botosani) alle quali spetta una parte del finanziamento autorizzato. 
La ripartizione prevista del finanziamento è la seguente: 
Secondo Comprensivo € 23500 
Scuola di Robotica       € 19.500 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale
Prot. 0002082/U del 01/04/2022 10:20 IV.5 - Progetti e materiali didattici



Scuola Romania           € 17.000 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2021. 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Tiziano FATTIZZO 

 
 

 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale
Prot. 0002082/U del 01/04/2022 10:20 IV.5 - Progetti e materiali didattici

./�.�.��05��4�1/�45.�1
2%A���5 G �#A���55.��1
A�E":#DA�� %"�DA�9 � D�!":#D:
� �C:#C �9:!���9���A9 �:�9:!!+�""�#:� � D�!:
:�#A%"�D F���A##:CC�
�� �� ������	
�	
��


